関 係団体御中

事務連 絡

平成 27年8月 31日

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用についてJの一部訂正について

標記について、別添のとおり地方厚生（支）局医療課、都道府県民生主管部（局）国民健康

保険主管課（部）及び都道府県後期高齢者医療主管部（局）後期高齢者医療主管課（部）あて

連絡したのでお知らせします。

地 方厚生（支）局医療課

都道府県民生主管部（局）

国民健康保険主管課（部） ｜ 御中

都道府県後期高齢者医療主管部（局）

後 期高齢者医療主管課（部）

事務連絡

平成 27年 8月 31日

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

平成27年6月30日付保医発0630第4号「医療機器の保険適用についてJ及び平成27年7月31

日付保医発0630第6号「医療機器の保険適用について」につきまして、別紙のとおり一部訂正

がありましたので、貴管下の保険医療機関、審査支払機関等へ周知願います。

1訂正

平成27年日月30日付保医発0630第4号 P.19

（誤）

伊時空竺特需車田醐暫豊田

（別紙）

保険適用開始年月日：平成27年7月1日

臨錨園覇童謡l

マイクロヴイ平 PLC l百 NROU$1014 45459a田叩醐1日芯ラ二千フライン縁式会社 012血管造彫聞イトワイド曲面福血管周 I 平 15.500

ill＇寓画面巌繭語語麗量謝瞳留酒田組沼酒圏構櫨鏑線隊適用事監甚指歯髄轍鮒陣織臨調調帯！！（~~配値区湘醐H輔婚欄憾糊週蜘相時閉J量豊富
TENROU 810 45459凶；aa田＂ I日本ライフライン綜式会役 1012血管造影用カイトワイヤー問機純血管用 I vmoa

TENROU 51014 45459850008'8

平成27年7月31日付保医発0731第3号 P.3 保険適用開始年月日：平成27年8月1日

※製高名一両面Iオー）を0（ゼロ〕1=1修正。

躍語翻歯車量保険適用（希溜動盤蹄輔聾鋭機惣蕗罫瀦認調露首再定機能盤勃健茸誼鱗続減量品開萌償還溜司船（回砂滋
DBS Lo,d k;t 871472'8364画lボストン・サイヱンティフィ叩シ相b 株 IO回附深部刻.. 裳賞用リードセット（4短 冊 ｜ 茎且A盟

DBS L；；吋 h;, 67147298364901ポ正厄Jサイエンティフィックジャパン繰初出師深部刺激装置周リードセット（4領周｝ I 坦且息盟｜

TH2-50-T-800-2P-SH旦

ALPHA-65－γ－700 2P SH皇

622-50ーTー7oa-2P-sHn

TH2-50-T-800 2P SH~

ALPHA-65 T 700 2P SHQ

4543043112195

4543043112201

保険適用開始年月日平成27年8月1日

＇＂血管遺影用折ー予ル（ 1) 般用 ¥2540

E
F
町
田
川
智
日
笹
川
昨
日
田
町
叶
諌
忠
臣
刷
用
経
雄

J
砧
判
鱗
同

（稲）

曲．

t
砂
町
線
5
h口
駅
幽
雄
主
E
S
R
h叶
hN笹川町

平成27年7月31日付保医発0731第3号 P.9
日盟、

揖冨鞠翻箆亘書，...，，晴岨 日麗量l闘風車，！it鄭
218日OBZXl日日56000 キャピオックスカスヲムパック

保険適用開始年月日平成27年8月1日

町翠嵐翻 7踊蘭書留甑1・ 藍逼遍498重7892量040遍337醐 趨 菰 毘 険 適用糊欄樹泌臨掛制撤繊臨機鑑働織樋蜘袖瞬間価格E冊。綿布
キャピオックスカスタムパック 子，.モ株式会社 127人工心肺回路（6)個別機能晶申安全弁 ¥5,480

4987892040412

49且7892040450

4987892041297

4987892041273

4987892日41679

4987892041631

4987892日41617

4987892041730

4987892041754

4987892041853

風展謹滋趨瞳繕醤醐輔醐掛轍議繍防磁磁潮騒葺耀彊霊園踊醐繭語講購暗闘画調弱視湯量画
4四789204田＂ Iテルモ様式会社 11目人工心肺回路間個別醐踊曲安全弁 I 剛回

4987892040412

498789畳040450

盟盟幽｜
4987892041297

4987892041273

4987892041679

4987892041631

4987892041617

49878920岬1730

49B7892041754

4987892041853

平成27年7月31日付保医発0731第3号 P.12 保険適用開始年月日，平成27年8月1日

（誤）
記載なし

（正）

1嘘議議~綴遊離電議綴滋繕験機織総事i~頭総1iii'' 切除 許主導議頭説緩畿綴議議翼民鰯(!ti総綴機縁緊綴綴捧1娘、晶当主語綴護憲議議綴議議慢慣習（!fl：！！／，望書E議議長i"tl!'説話航機滋減量蝉雇量.：・＇＇＇＇＇ ・ν 議制縦訓匝溝械縁側3議溺
Z~.QQ006000 コンフ7 ウロヤスTム E コンヲ7 ウロむスTA IT t貴子一手，.単品） 45340自由808876量童会並エ2ス＇i< 国是正室堅企童＇i畠重量軍国曲臨盟量国王玉ス ¥2130

握宜L.iレ虫＝圭lk.rnl控室ml

'""'"'"" 4534089808890

4§>408980回目E

''"''""'" コンフ7 フオ ,, 牟吋ト
45340898'""'

＂＂＇＇＇＇＇＂~＇
'""'"'''" 4534089808975

'"'"'"'''' コンヲ7 ウロむスTム宜｛す1干ー干，.単品1 4534日89808876 039臣陸軍置固＝ス星空L.l＇虫＝主止血よ 主2.llQ
笠宜旦i

45340自＂＇＇＇＇＇ 、
45340自980且自由。

'""'""''' 4534089808913

コンフ7 フォリキゥト 4534089808920

4534089808937

4534089808944

'"''89'0自自75

~＇＂＂＇＂＂＂
コシ？7 ウロ＂...－ATム H (j;，ー＇＂単品｝ 4534.Q!H!B日fil!71i ，，，宜主富士童＇i自主F量目睦臨置量国王dス ¥2130

ポーザブルカ子一千＂＇＇】特 J'.E(l[)

4534日89且OB且83
4担当.!ll!.1!~1!
453408980自由06

4534089808913

コ"2Z2;t 'i 圭~t 五！；！3~_Q891!0.S~.Q

~＂華日＂＂＇＂1＼ 453~089'08'44

4534089808975

4534089808982